РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Телеутского  сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2023   №  5                                                                  с. Ветренно-Телеутское

О подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации природных пожаров на территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законами Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях снижения рисков возникновения природных пожаров и совершенствования защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами (далее – ЧС),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить состав и оснащение патрульной группы муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, (прилагается).
2. Утвердить состав и оснащение патрульно-маневренной группы на территории Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края, (прилагается).
3. Считать утратившим силу Постановление Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края от 03.02.2022 № 3 «Об утверждении состава патрульно-маневренной группы для контроля по
предупреждению возникновения пожаров на территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           Н.И. Морозова
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Телеутского сельсовета
от 27.02.2023 № 5

Состав
и оснащение патрульной группы муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края

	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Транспортное средство, противопожарный инвентарь

	1
	2
	3
	4

	1.
	Морозова Наталья Ивановна
	Руководитель патрульной группы
	Автомобиль ВАЗ 21214 гос. номер
К 218 УН22;
Ранцевый огнетушитель 1 ед., сотовый телефон, канистра с водой 50 л.

	2.
	Березюков Игорь Петрович
	Водитель патрульной группы

	3.
	Башта Михаил Михайлович
	Член патрульной группы

	4.
	Башта Елена Владиславовна
	Член патрульной группы

	5.
	Хажибаев Шухратали Сулайманович
	Член патрульной группы

1. В задачи патрульной  группы входит:
- патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов (сельских поселений);
- идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов (сельских поселений);
- передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
2. Участники патрульных групп направляются в распоряжение главы сельского поселения приказом руководителя соответствующей организации (учреждения) на период, установленный нормативным документом муниципального образования, но не более одной календарной недели, в соответствии с утвержденным графиком.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Телеутского сельсовета
от 27.02.2023 № 5

Состав
и оснащение патрульно-маневренной группы муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края

	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Транспортное средство, противопожарный инвентарь

	1
	2
	3
	4

	1.
	Морозова Наталья Ивановна
	Руководитель патрульной группы
	Автомобиль ВАЗ 21214 гос. номер
К 218 УН22;
Ранцевый огнетушитель 1 ед., сотовый телефон, канистра с водой 50 л.

	2.
	Березюков Игорь Петрович
	Водитель патрульной группы

	3.
	Башта Михаил Михайлович
	Член патрульной группы

	4.
	Башта Елена Владиславовна
	Член патрульной группы

	5.
	Хажибаев Шухратали Сулайманович
	Член патрульной группы

В задачи патрульно-маневренных групп входит:
- патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов (сельских поселений);
- проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;
- идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов (сельских поселений) с принятием мер по их локализации и ликвидации выявленных природных загораний;
- определение по возможности причины возникновения загораний; установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
- передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.